EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO 044/2020 – CONTRATANTE: PML – 

CONTRATADO: DELL MAGAZINE CUIDAMOS DE TUDO 
(CNPJ: 29.426.786/0001-95) – OBJETO: Contratação de 
empresa para  reforma de duas salas do DRH - Dispensa 
de Licitação nº 007/2020.

Valor Total de R$ 26.118,70 (Vinte e seis mil e cento e 
dezoito reais e setenta centavos).

Dotação orçamentária: 817.

Parecer jurídico em: 11/03/2020

Assinatura: 11/03/2020 – Vigência: 60 dias e prazo de 
execução de ate 30 (trinta) dias.

CONTRATO 045/2020 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: SAI DA TOCA CULTURAL (CNPJ: 
07.183.781/0001-46) – OBJETO: Contratação de empresa 
para a assessoria especializada para a capacitação e 
supervisão técnica do conselho tutelar - Dispensa de 
Licitação nº 006/2020.

Valor Total de R$ 16.950,00 (Dezesseis mil novecentos 
e cinquenta reais).

Dotação orçamentária: 658.

Parecer jurídico em: 11/03/2020

Assinatura: 12/03/2020 – Vigência: até 31/12/2020.

CONTRATO 046/2020 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: RASI ENGENHARIA EIRELI - ME (CNPJ: 
30.633.894/0001-18) – OBJETO: Recapeamento asfáltico 
com cbuq, esp. 3 cm, mínimo, Ruas Raposo Tavares, 
Rua Dr João Garcez Novaes, Rua Clorisvaldo Fidancio 
de Lima, com fornecimento de materiais, equipamentos e 
mão de obra - Tomada de Preços nº. 005/2020.

Valor Total de R$ 247.654,65 (duzentos e quarenta e 
sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta 
e cinco centavos).

Dotação orçamentária: 805.

Parecer jurídico em: 04/02/2020. (não precisa)

Assinatura: 06/03/2020– Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias.

4° TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL – 
CONTRATANTE: PML – CONTRATADA: ARLENE